Écoutez, hommes et Dieux, dans le mystère de chaque onde profonde, l'Adorable s'approche. Celui qui nous fait Rois et Prêtres pour Dieu et pour son Père. La brise vespérale nous apporte des orchestrations parfois aussi douces que le bercement d'une mère, parfois aussi sévères que la foudre qui scintille, terrible, dans la catastrophique tempête du furieux océan apocalyptique.

Dans l'ineffable et délicieuse profondeur du Sanctuaire, le Bien-Aimé parle d'une voix de paradis et dit des choses sublimes :

« Je suis l'Alpha et l'Oméga, dit le Seigneur Dieu, Celui qui était et qui vient, le Tout-Puissant » (Apocalypse 1:8).

Un éclair terrible jaillit dans le velours bleu de la nuit étoilée. *C'est le Fils de l'Homme !* L'Intime procède du Divin rayon. Le chœur des Saints résonne et les Vierges du Nirvana chantent tendrement. Quand le rayon pénètre dans le cœur d'un homme saint, elles s'émeuvent.

L'ineffable éclair entre dans l'Âme et se transforme en elle. Lui se transforme en Elle, et Elle en Lui. Le Divin s'humanise et l'humain se divinise. *Ce sont là les noces éternelles de l'âme et de l'Agneau Pascal.*

De ces noces de l'Alchimie, de ce mélange d'amour et de paix, résulte ce que nous appelons le Fils de l'Homme. Il est le resplendissant et lumineux Je Suis, notre resplendissant Dragon de Sagesse. Lui est le riche trésor que nous apporta l'Adorable.

Lui est l'homme-soleil, Ormuz, Osiris, Vishnu, Chur, l'Agneau, l'homme du temps et du fleuve chanté par Daniel.

Il est l'Alpha et l'Oméga, le premier et l'ultime, qui est et qui était et qui doit venir. Il est l'Éternel Aimé, l'Ancien des Jours.

Le Seigneur de toute adoration veut demeurer dans le fond de chaque âme. Il est l'huile de la myrrhe et la coulée de l'encens. Lui est l'Adorable et l'adorateur.

La phrase « Je suis » doit être traduite de cette façon « Je suis l'Être ». Réellement, le Bien-Aimé est l'Être de notre Être, qui est et qui était et qui doit venir. Nous avons un précieux

tabernacle (le corps physique), une âme angoissée et un Esprit (l'Intime). Cette triade humaine émane de cet Éclair terriblement Divin qui fait résonner son carillon, dans l'espace infini, quand nous venons au monde.

Chaque homme a son rayon particulier qui resplendit avec toute la puissance de sa Gloire dans le monde des Dieux ineffables. Ce rayon de l'Aurore est l'Être de notre Être. C'est le Christ Interne de chaque homme. C'est la Couronne Séphirotique des kabbalistes, la Couronne de la Vie :

« Sois fidèle jusqu'à la mort (dit le béni) et je te donnerai la Couronne de la Vie » (Apocalypse 2:10).